ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ VINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP         Hà vinh, ngày  17  tháng  5  năm 2024

V/v đẩy nhanh tuyên truyền,

hướng dẫn, nâng cao nhận

thức của người dân đối với

02 nhóm dịch vụ công liên

thông khai sinh, khai tử.

Kính gửi:

  - Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã;

  - Công an xã.

Thực hiện Công văn số 1617/UBND-VP, ngày 16/5/2024 của UBND huyện

Hà Trung về việc đẩy nhanh tuyên truyền, hướng dẫn, nâng cao nhận thức của

người dân đối với 02 nhóm dịch vụ công liên thông khai sinh, khai tử. Chủ tịch

UBND xã yêu cầu Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã, Công an xã thực hiện tốt

các nội dung sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền, hướng dẫn, nâng cao nhận thức của người dân về

vai trò, giá trị và lợi ích của 02 nhóm dịch vụ công liên thông khai sinh, khai tử.

Tham mưu UBND xã bố trí máy tính có kết nối Internet dành riêng cho công

dân thực hiện dịch vụ công trực tuyến nói chung, thực hiện 02 nhóm dịch vụ công

liên thông nói riêng.

 2. Giao Công chức tư pháp - hộ tịch xã phối hợp chặt chẽ với công chức văn

hóa – xã hội (phụ trách chính sách), công an xã tận tình hướng dẫn, tạo tài khoản

cho công dân; từ chỗ làm hộ, làm thay chuyển sang hỗ trợ, hướng dẫn người dân tự

chủ động nộp hồ sơ trực tuyến.

Phấn đấu tỷ lệ nộp hồ sơ 02 nhóm Dịch vụ công liên thông đạt 90% trở lên

trong năm 2024.

3. Giao Công chức văn phòng - thống kê xã theo dõi, đôn đốc việc triển khai

thực hiện nếu chưa đạt tỷ lệ đề ra.

Yêu cầu Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã, Công an xã nghiêm túc thực

hiện ./.

Nơi nhận:
-  Như trên;

- Lưu: VT, VPTK.

 CHỦ TỊCH

Mai Hồng Cường

		2024-05-17T13:51:32+0700

		2024-05-17T15:38:08+0700

		2024-05-17T15:38:40+0700